CXXVII. — ANEΠΙΓΡΑΦΟΣ.

Si quidem magnanimum nihil aut supra naturam
humana continet natura, illam ad moderatum quid
ac mite agnatumque nobis ac proprium astringamus,
D omnem ablegantes arrogantiam.

CXXVIII. — PETRO.

Scriptura sacra vocat *carnales*, qui ad carnis
opera prolapsi sunt; *animales* vero, qui mentis in-
tellectusque ratiocinationem sequuntur; *spirituales*

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(99) Multorum enim amicitias silentium diremit,
ait lib. *Ethicor. Nicom.* Aristot., πολλῶν γὰρ φιλίας
ἡ ἀπροσηγορία διέλυσεν. Et apud Columellam Alpheus
fenerator : « Bona, inquit, nomina interdum
mala fiunt, nisi interpelles. Scribendi itaque ad
amicos, ne amor intercidat mutuus, officium inter-

mitti non debet, sed exaggerari. » SCOTT.

(1) Post *σαρκός* codd. Vat. 650 et Alt. addunt
πάθη. Vers. 2 pro παρὰ iidem optime scribunt πέρα,
et vers. 3 κατεχομένους item optime mutant in κα-
ταδεχομένους. POSSIN. — Confer epist. 36 et 68.

denique, qui divini Spiritus dono sunt ornati, ratloci-
nandi vim superantes, ac supra naturam illuminati.
591 Verbi gratia, tres illos pueros in Babyloniam
caminum missos non arsisse, nemo dixerit naturæ
esse opus. Quod si simile quis investiget, næ ille
mentis imbecillitatem perspiciet. Sin divinam potius
consideret naturam, quæ humanam longe excedit,
et argumentandi vim, omnesque adeo artes superat,
prædicta omnia intellectu consequitur.

CXXIX. — THEOPOMPO.

Vel *Theopempto ut inf.* 508, 509. *Epist. De fraterna correptione. Deprehendi in peccato, alienam
invertere censuram et suspicionem, grave.*

Deprehendi quidam in iis, in quibus non oportet.
bat, amarum est iis, qui sensibiles valde sunt: at B
gravioribus judicari grave est. In suspicionem
autem vocari illos, qui virtutis attingere culmen,
maxime calamitosum est.

CXXX. — NILO.

De comminationibus promissisque Dei passim conjunctis.

Comminabatur olim Deus Hebræis, et salutaria
præmonstrabat. Qui enim minatur tantum et molesta
prædicat, ad desperationem meliorum provocat,
atque auditoribus omnino persuadet, ut pejoribus
sese delant. At contra spes bona inclinatur, ad me-
lioraque perducit. Ideo ubique comminatur Deus
Judæis Babyloniam captivitatem, simul reditum
in patriam promisit¹⁹.

CXXXI. — PAULO PRESBYTERO ANACHO-
RETÆ.

De corruptis cleri moribus, quamque periculosum

Qui virtutis et vitii se esse jactant arbitros, ii,
quod virtuti dandum est victoriæ suffragium, dant
improbitali. Atque hoc quidem modo probos exsilio
damnant, improbos vero congregant. Eos autem,
qui, quod oportet facere, gestiunt, pusillanimes
reddiderunt, atque adeo eos, qui generose vitam
instituant, oppugnarunt, ut omnem prope ad me-
liora impetum retuderint. Rabie itaque aguntur,
canum ac suum ritu vitam ducentes, vitæ aposto-
licæ longe contrariam. Quare par est eos arcere,
qui planetu digna in risum convertunt, non solum
nullam habentes virtutis rationem, sed et se ipsos,
eo quod qui virtutem colereat, pessime patereantur,
extollentes, laudeque ac commendatione dignantes?
Quis itaque ita affectos reprehendat? Quis, quæso,
corrigat? ecquis accuset? Quis eorum commenta
retundat? quis supercilium detrahat? quis admo-
nendo non modo ex imperio, sed etiam ex virtute
laudem quærat? Quis ipsis persuadeat, quod gra-
vissimas subibunt pœnas? **592** Si enim iudici in